
 
 

Protokollsanteckning    Västerås - 211202 

KD säger nej till inskränkningar i yttrandefriheten 

I år är det 100 år sedan demokratin som vi känner den idag infördes genom allmän och lika rösträtt. 
Det firar Region Västmanland med att inskränka yttrandefriheten i länet. 

Genom att förbjuda politiska partier att informera på regionens egna bussar inskränks 
västmanländska partier från att göra sin röst hörd. Västmanlänningar förvägras också en möjlighet till 
att delta i det politiska samtalet. Det är en dålig utveckling som vi Kristdemokrater inte vill se. 

Demokratin får inte tas för given. Det finns krafter i samhället som vill ha en annan ordning. Politiska 
partier har en viktig roll i att föra ett demokratiskt samtal med invånare och med varandra. Varje 
gång vi kringskär möjligheterna till det försvagas demokratin. Varje steg för sig behöver inte 
nödvändigtvis vara uppseendeväckande, men blicken behöver lyftas för att se helheten. 

Att annonsera på regionens bussar är ingen mänsklig rättighet, men att uttrycka sin åsikt är det. 
Oavsett om den är obekväm, stötande eller helt i enlighet med den egna tanken så har vi alla rätten 
att yttra oss. Den rätten måste försvaras. Politiska partier har en särställning när det gäller rätten att 
uttrycka sig och det ses som extra allvarligt att inskränka rätten till detta för partier. Men ändå är det 
som de styrande partierna i Region Västmanland väljer att göra.  

Det bärande argumentet man anför är att chaufförer och resenärer anses riskera att utsättas för hot 
eller materiell egendom utsättas för skadegörelse om vissa budskap eller avsändare tillåts visas upp. 
Vi som leverantör av kollektivtrafik och som arbetsgivare behöver självfallet sätta kundens och 
medarbetarens säkerhet högt men vi anser att detta är fel väg att gå. Det är alltid olagligt att hota 
någon eller förstöra annans egendom. Det oavsett om man anser sig blivit kränkt eller provocerad av 
ett budskap eller avsändare. Görs det måste polis och rättsväsende agera på sedvanligt sätt mot 
brottsliga handlingar. Beslutet att förbjuda politiska budskap är i första hand inte ett sätt att skydda 
medarbetare utan snarare att vika ner sig för just de krafter som vill försvaga den svenska 
demokratin. 

En av Region Västmanlands kärnuppgifter är att leverera kollektivtrafik av god kvalitet. Men som en 
väsentlig del av samhället har Region Västmanland också en skyldighet att värna demokratin och 
yttrandefriheten och upprätthålla plattformar för oss alla att göra just det.  

Tryckfrihetsförordningen tillsammans med yttrandefrihetsgrundlagen sätter ramarna för vad som är 
tillåtet att föra fram utan att kränka andra mänskliga rättigheter. En rad av rättsfall och annan praxis, 
tillsammans med lagstiftning kring kommersiell annonsering och åsiktsannonsering ger god 
vägledning hur vi som erbjuder en plattform för ett demokratiskt samtal i form av budskap på bussar 
kan och bör agera i etiska frågor.  

Regionfullmäktige firade demokratins 100 års-jubileum med pompa och ståt. Men bläcket på 
demokratideklarationen hann knappt torka innan man hedrade den genom att inskränkande 
yttrandefriheten i Västmanland.  
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